АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «15» марта 2023г.
№417

О внесении изменений в постановление

АМС г.Владикавказа от 04.09.2020 №654
«Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в муниципальных образовательных организациях г. Владикавказа»

На основании постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 06.12.2022 №541 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 28 августа 2020 года № 284 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в государственных образовательных организациях Республики Северная Осетия-Алания», Устава муниципального образования г.Владикавказ (Дзауджикау), принятого решением Собрания представителей г.Владикавказ от 27.12.2005 (в редакции от 11.11.2022), администрация местного самоуправления г.Владикавказа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление АМС г.Владикавказа от  04.09.2020  №654
«Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в муниципальных образовательных организациях г. Владикавказа» следующие изменения:

1.1 Пункт 1 перечня категорий, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, обеспечивающихся бесплатным питанием за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания и за счет средств бюджета муниципального образования г.Владикавказ, утвержденного постановлением АМС г.Владикавказа от 04.09.2020 №654, дополнить абзацами следующего содержания:

«обучающиеся из семей, в которых родители (родитель) проходят (проходили) военную службу по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации в связи с принятием Указа Президента [image: image1.jpg]

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; обучающиеся из семей военнослужащих Российской Федерации, погибших в ходе выполнения специальных задач, боевых действий, специальных военных операций, указанных в разделе III приложения к Федеральному закону от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»;

1.2.Правила обеспечения бесплатным питанием обучающихся в муниципальных образовательных организациях г.Владикавказа, утверждённые постановлением АМС г.Владикавказа от 04.09.2020 №654, дополнить пунктами 2.3.6 и 2.3.7 следующего содержания:

«2.3.6. Для обучающихся из семей, в которых родители (родитель) проходят (проходили) военную службу по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, — справка о прохождении военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации».
«2.3.7. Для обучающихся из семей военнослужащих Российской Федерации, погибших в ходе выполнения специальных задач, боевых действий, специальных военных операций, справка о смерти военнослужащего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), [image: image2.jpg]

заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной    службы».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3.Управлению пресс-службы главы АМС г.Владикавказа      (Биазарти Д.К.) опубликовать настоящее постановление в газете «Владикавказ» и на официальном сайте АМС г.Владикавказа и Собрания представителей г.Владикавказ.
4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ходову М.Т.
Глава администрации                                                                   В.Мильдзихов